
Instalace modulárního systému vŽST Řetenice

Dodatek č. 2 k SoD

Dodatek č. 2

ke Smlouvě o dílo ze dne 23. 3. 2020

č. smlouvy objednatele: E618-S-912/2020/Svj, 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5003520140 / 5423520060

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti a autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

„Instalace modulárního systému v ŽST Řetenice“

Smluvní strany:

1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
Zastoupená: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: .................................. ............................................................................

.....................................................................................

b) ve věcech technických:. ..................................... ....................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................. .............................................

...........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel“) 
a

1.2. Zhotovitel:

společnosti sdružené pod názvem „Společnost Laboro ateliér s.r.o. a SENAA architekti s.r.o.“ 
se sídlem: Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, v souladu se Smlouvou o společnosti ze dne 25. 2. 2020 
uzavřenou dle ust. § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen 
„Společenská smlouva“), jejímiž společníky jsou:

Laboro ateliér s.r.o.
se sídlem: Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň
IČO: 037 06 940
DIČ: CZ03706940
Zastoupená: Ing. Janem Ropkem a Ing. Petrem Valihrachem, jednateli společnosti
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka C 34604 
Bankovní spojení: č. účtu: ......................................................................................

jako „Správce“

a



Instalace modulárního systému vŽST Řetenice

Dodatek č. 2 k SoD

SENAA architekti s.r.o.
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Merhautova 950/72, Černá Pole, 613 00 Brno
04024176
CZ04024176
Ing. Arch. Václavem Navrátilem, jednatelem společnosti

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brno, spisová značka C 87858 

jako „Společník“

zastoupená společností Laboro ateliér s.r.o.

se sídlem Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, IČO: 037 06 940, na základě Společenské smlouvy ze dne 
25. 2. 2020, která je zmocněna k uzavření smlouvy o dílo a mimo jiné k jednání s objednatelem ve všech 
záležitostech týkajících uzavřené smlouvy o dílo, k zastupování společníků ve všech věcech týkajících se 
provádění díla, k zavazování společníků, a to včetně platebního styku. Citovaná Společenská smlouva, 
v níž je uveden rozsah zastupování, je součástí předložené nabídky.

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:............... .................. .................................................................................
b) ve věcech technických:............... .................. .................................................................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: ............................... ...... ................................ 

....................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Laboro ateliér s.r.o., Dolní 269, 565 01 Choceň

(dále jen „Zhotovitel“)

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna Přílohy č. 1 -  
Zvláštní technické podmínky, článek 4.12.3 požadavky na modulární systém, kterou dochází ke změně ve 
specifikaci požární bezpečnosti a v souvislosti s tím je také změna harmonogramu plnění a s tím spojená 
změna fakturačních podmínek jednotlivých dílčích etap plnění tak, aby byly v souladu s požadavkem 
objednatele na fakturaci ceny v jednotlivých dílčích etapách.

Dále objednatel jmenoval nové osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních (mimo podpis této smlouvy a 
jejích případných dodatků) a to ............................... a ve věcech technických ....................................

S ohledem na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 4, odst. 4.2, ve znění 
Dodatku č. 1 Smlouvy, článku 6, odst. 6.2, ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy, článku 11, odst. 11.18 ve znění 
Dodatku č. 1 Smlouvy, přílohy č. 1 Smlouvy -  Zvláštní technické podmínky, ve znění Dodatku č. 1 Smlouvy. 
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle § 222 ZZVZ.

Článek l.

Vzhledem kvýše uvedenému a s odvoláním na ustanovení čl. 11, odst. 11.2 Smlouvy se smluvní strany 
dohodly na úpravě doplnění Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, č. objednatele: E618-S-912/2020/Svj takto:

1) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
ruší se znění čl. 4, odst. 4.2, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění
Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných v dílčí 
etapě

Podmínky dokončeni 
dílčí etapy

Zahájená prací
po nabytí účinností 

SOD - ]



Instalace modulárního systému vŽST Řetenice

Dodatek č. 2 k SoD

1. Dílčí etapa
do 1 měsíce 

od nabytí 
účinnosti SOD

Předložení konceptů řešení 
modulárního systému k projednání 

s dotčenými složkami SŽDC Zápis z projednání

2. Dílčí etapa
do 3 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Odevzdání technického řešení DUSP 
k odbornému připomínkovému řízení, 

vč. oceněného soupisu prací.
Předávací

protokol (pro Část Díla)

*
3. Dílčí etapa

do 6 měsíců 
od nabytí 

účinnosti SOD

Čistopis DUSP k podání žádosti o 
společné povolení, vč. EH a SR, 

PDPS s kompletní dokladovou částí, 
specifikací pro výběr zhotovitele 

stavby, oceněného a neoceněného 
soupisu prací s výkazem výměr, 

včetně všeobecného objektu

Předávací
protokol (pro Část Díla)

4. Dílčí etapa
do 8 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Společné povolení 
v právní moci

Předání
společného povolení, vč. nabytí 

právní moci

5. Dílčí etapa
3 měsíce

(předpoklad 12/2020 -  
02/2021)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavbv: Zhotovitel se zavazuje 

provádět AD ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané délce 3 
měsíců

Výkaz poskytnutých služeb -  
stručný popis výkonů a 

specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro společné povolení 
v podrobnostech Projektové dokumentace pro provádění stavby, včetně společného povolení 
s nabytím právní moci.

2) Článek 6 - Platební podmínky
ruší se stávající text či. 6, odst. 6.2, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla, dle čl. 4 odst. 4.2 této Smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  1. dílčí plnění -  do 1 měsíce od nabytí účinnosti SOD, bez 
fakturace.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  2. dílčí etapa plnění -  do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, s fakturací ve výši 50 % ceny součtu položek č. 1 až 13 odst. 5.2 smlouvy. Daňový doklad -  
fakturu v celkové výši 102 500,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění -  do 6 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, bez fakturace.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  4. dílčí etapa plnění -  do 8 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, s fakturací ve výší ........ ceny součtu položek č. 1 až 13 odst. 5.2 smlouvy (podmíněno 
předložením společného povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad -  fakturu v celkové výši 
.................... předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Plnění dle odst. 4.2 smlouvy -  5. dílčí etapa plnění -  ukončení díla -  do 02/2021, fakturace ceny 
za Autorský dozor dle položky č. 14 odst. 5.2 smlouvy. Dnový doklad -  fakturu v celkové výší 
.................. předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude zhotovitelem účtována jako v souladu s příslušnými
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o
DPH“).



Instalace modulárního systému vŽST Řetenice

Dodatek č. 2 k SoD

3) Článek 11 -  Závěrečná ustanovení
- ruší se stávající text čí. 11, odst. 11.18, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

11.18. Nedílnou součástí této smlouvy je tato následující příloha:

Příloha č. 1 -  Zvláštní technické podmínky -  nové znění platné ke dní podpisu Dodatku č. 2

4) Příloha č. 1 Smlouvy o dílo -  Zvláštní technické podmínky
ruší se následující text čl. 4.12.3 Přílohy č. 1 -  Zvláštní technické podmínky ze dne 13. 2. 2020:

„Z hlediska požární bezpečnosti se požaduje použití konstrukčních částí střešního pláště a obvodové stěny 
druhu DP1 ve smyslu ČSN 730810 a dále požární odolnost proti působení vnějšího požáru s mezními stavy 
REI (min. 30 minut).“

a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

„Z hlediska požární bezpečnosti se požaduje použití konstrukčních částí, u kterých bude prokázáno 
dodržení stanovených podmínek požární bezpečnosti ve smyslu vyhlášky 23/2008Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zejména:

1) Objekt nebude umístěn v požárně nebezpečném prostoru jiných objektů, resp. bude prokázáno, že 
nebezpečný tepelný sálavý tok z vnějšího prostoru (í z parkoviště, apod.) nezpůsobí přenesení 
požáru do posuzovaného objektu

2) Objektem vytvářený požárně nebezpečný prostor nebude zasahovat do průjezdního průřezu dráhy, 
resp. bude prokázáno, že nebezpečný tepelný sálavý tok z vnitřního prostoru nezpůsobí přenesení 
požáru na okolí (parkoviště, hořlavé látky vyskytující se v okolí, apod.)

Pro účinný a bezpečný zásah jednotky požární ochrany, popřípadě pro prvotní zásah při požáru musí být 
stavba navržena a zajištěna zařízeními pro hašení požárů (přístupovou komunikací, zdrojem požární vody, 
hasícími přístroji apod.)

S ohledem na výše uvedené se požaduje předložit požárně bezpečnostní řešení stavby zpracované 
v rozsahu § 41, odst. 2, vyhlášky č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ve všech souvislostech 
v souladu s Metodickým návodem pro NAVRHOVÁNÍ A POSUZOVÁNÍ POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO 
ŘEŠENÍ (Ministerstvo vnitra - generální ředitelství HZS ČR, srpen 2018).“

Článek II.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platností dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále je „ZRS“).

2. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2, stejně jako tato Smlouva, podléhá uveřejnění v 
registru smluv podle ZRS, a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu Smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku č. 2 a této Smlouvy. 3 4 5 6

3. Zaslání tohoto Dodatku č. 2 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 2 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není 
žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, 
která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-912/2020/Svj, nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

5. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení 
a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



Instalace modulárního systému vŽST Řetenice 

Dodatek č. 2 k SoD

V Praze dne: -f g -Qg. 2S20
Za Objednatele:

V Praze dne: ^ ' 0  ’ JLtyJbo

Za Zhotovitele: Laboro ateliér s.r.o. - správce 
společnosti „Společnost Laboro ateliér s.r.o. a 

n SENAA architekti s.r.o .“:

Ing. Petři Hoft
ředití

Stavební sdráva západ

"č*
Ing. Jan Ropek a Ing. Petr ValihracL

jednatelé společnosti 
Laboro ateliér s.r.o.

Za SENAA architekti s.r.o., společníka 
společnosti „Společnost Laboro ateliér s.r.o. a 
SENAA jíarchitekti >pa základě
Společenské smlouvy

Ing. Jan Ropek a Ing. Petr Valíhrach
jednatelé společnosti 
Laboro ateliér s.r.o.



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 845920

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 7d84e0af-69d5-461d-a0cb-90c5b4a0666a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 26.06.2020 10:28:01


		2020-06-26T08:29:01+0000


		2020-06-29T08:20:03+0000




